
 

SHTOJCA 1 

JETËSHKRIMI 

I.​ TË DHËNA TË PËRGJITHSHME 
a)​ emri, mbiemri 
b)​ datëlindja 
c)​ adresa 
d)​ telefoni 
e)​ e-mail  
II. ARSIMIMI 

III. PUNËSIMI 
IV.KUALIFIKIMI  
V. CERTIFIKATA  
VI. BOTIMET 

a)​libra 
b)​shkrime 
c)​referime 
VII.​ PROJEKTE 

 
Dëshmoj se i kam kuptuar udhëzimet për plotësimin e shtojcës nr. 1 dhe pasojat nga plotësimi 
i pasaktë i saj  
 
 
Nënshkrimi ​ ​ ​ ​ ​ ​ ​ Data 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

SHTOJCA 2 

 

FORMULARI I VETËDEKLARIMIT TË GJENDJES GJYQËSORE 

Të dhënat e vetëdeklaruesit: 
 

Emri, Mbiemri  

Atësia/Amësia  

Datëlindja  

Vendlindja  

Dokumenti i identifikimit  

 

​ Deklaroj me vullnetin tim të lirë se jam:        i/e padënuar.​ i/e dënuar 

DEKLARUESI 
____________________________ 

Emër Mbiemër / Firmë 
 

Autorizim: Deklaroj se të dhënat e paraqitura në këtë formular janë të vërteta dhe autorizoj 
kontrollin e vërtetësisë së tyre nga ZVAP 

 

Subjekti i autorizuar 

________________________________​ ____________________________ 
​ Nënshkrimi i deklaruesit autorizues​ Vendi, data e nënshkrimit 

___________________________________________________________________________ 

Shënim. Trajtimi i të dhënave persona e në vijim të përdorimit të këtij autorizimi do të bëhet 
vetëm në përputhje me ligjin nr. 8517, datë 22.07.1999 "Për mbrojtjen e të dhënave personale". 

Deklarimi i rremë shkakton përgjegjësi penale sipas ligjit dhe sjell përjashtimin tuaj nga çdo 
procedurë e mëtejshme. 



 

SHTOJCA 3 
 

DEKLARATË MBI KONFLIKTIN E INTERESIT 
TË APLIKANTIT PËR POZICIONIN E KOORDINATORIT PËR SIGURIMIN E 

CILËSISË APO KOORDINATORIT PËR KËSHILLIMIN E KARRIERËS 
 

​ Deklaruesi:​ Z.Znj. ____________________ 

Pozicioni aktual i punës: _____________________ 

Vendi i punës:____________________________ 

Unë nënshkruesi ___________________________________ 
(emër, atësia, mbiemër) 

​Kandidat për koordinatorit për sigurimin e cilësisë/ koordinatorit për këshillimin e karrierës në 
institucionin publik të arsimit parauniversitar _______________________. 

Sot, më datë nën përgjegiësinë time të plotë, deklaroj se, në kushtet e konfliktit të interesit me 
punonjësit arsimorë të institucionit publik të arsimit parauniversitar të parashikuara nga ligji Nr. 
9367, datë 07.04.2005 "Për parandalimin e konfliktit të interesave në ushtrimin e funksioneve 
publike", të ndryshuar. 

Kjo deklaratë është hartuar me të dhënat në ditën e deklarimit. 

Vendi      ________________________ 
 

Datë ______/_________/___________ 
 

​Nënshkruesi _________________________________​  
(emër, mbiemër, firmë) 



 

SHTOJCA NR. 5 

DEKLARATË PËR VERIFIKIMIN E VËRTETËSISË TË DOKUMENTEVE TË 
PARAQITURA NGA KANDIDATI 

Unë …………………. kandidat në procesin e konkurrimit për koordinator për sigurimin e 
cilësisë/ koordinator për këshillimin e karrierës në IPAP ……………………….., deklaroj në 
përgjegiësinë time se dokumentacioni i paraqitur nga ana ime për konkurrim është i vërtetë. Autorizoj 
ZVAP ………………………. të verifikojë në çdo kohë vërtetësinë e dokumenteve të paraqitura nga 
ana ime. 

KANDIDATI 
_______________________ 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 
SHTOJCA 6 

 
TABELA E VLERËSIMIT PËR KANDIDATIN PËR POZICIONIN E KOORDINATORIT 

PËR SIGURIMIN E CILËSISË  
 

 I Nota mesatare e studimeve të larta 
Llogaritet si mesatare aritmetike e të gjitha notave, e shprehur në numër 
me një shifër pas presjes dhjetore, (mesatare e notave të ciklit I dhe 
notave të ciklit II), ose nota mesatare në programet e integruara të 
studimeve të ciklit të dytë ose ekuivalente me to), pjesëtuar me numrin 2 
(dy) e rrumbullakosur me një shifër pas presjes. 
P.sh.: vlerësimi në pikë: nota mesatare 7.7 pjesëtim për 2 =  3.8 pikë. 

0-5 pikë 

2 Shkallët e kualifikimit 
Mësues i kualifikuar (kategoria III)​ 0 pikë 
Mësues specialist (kategoria II)​ 2 pikë 
(1 pikë  për vlerësimet  "Shumë mire”, 2 pikë për vlerësimet  
"Shkëlqyeshëm") 
Mësues mjeshtër (kategoria I)​ 3 pikë 
(2,5  pikë për vlerësimin "Shumë mire”,  3 pikë  për vlerësimet  
"Shkëlqyeshëm" 

0-3 pikë 

3 Dëshmi të njohjes së gjuhës së huaj (anglisht) 
a)​ gjuhë e huaj e mbrojtur në IAL-të publike​ = 2 pikë 
b)​ gjuhë e huaj e mbrojtur me testim ndërkombëtar, niveli BI​
= 2 pikë 
c)​ gjuhë e huaj e mbrojtur me testim ndërkombëtar, niveli B2 4 pikë 
Kur kandidati ka mbrojtur dy gjuhë të huaja të ndryshme në IAL-të 
publike, dy gjuhë të huaja të ndryshme me testim ndërkombëtar, niveli B 
1, vlerësohet 4 pikë. 
Pavarësisht se kandidati mund të ketë disa gjuhë të huaja të mbrojtura, në 
këtë rubrikë nuk mund ti Ilogariten më shumë se 4 pikë në vlerësimin e 
dosjes. Kandidati\të profilit giuhë e huaj, i njihen pikët e kësaj rubrike, 
përvec gjuhës së huaj për të cilën është diplomuar. 

0-4 pikë 

4 Certifikata trajnimesh 
Certifikata trajnimesh me kredite të lëshuara nga institucione në varësi të 
ministrisë përgjegjëse për arsimin ose nga agjenci trajnuese që janë 
akredituar nga ministria përgjegjëse për arsimin në tri vitet e fundit. 
Vlerësimi bëhet sipas kësaj skeme: 
a)​ deri në 3 kredite =1 pikë  
b)​ deri në 3 kredite për 

aftësitë digjitale = 2 pikë 
 

0-3 pikë 

5 Vjetërsi pune në arsim 
Vlerësohen deri në 25 vite pune. Vlerësimi i vjetërsisë në punë llogaritet 
duke pjesëtuar numrin e viteve të punës me 5 (pesë), me një shifèr pas 
presjes, me rrumbullakosje, deri në maksimumi 5 pikë. 
P.sh. vlerësimi në pikë: vjetërsia në punë 15.3 pjesëtim për 5 = 3.06 3 
pikë, ose 16.4 vite pjesëtim për 5 = 3.28 = 3.3 pikë etj. 
Kandidatët me më shumë se 25 vite unë vlerësohen me 5 pikë. 

1-5 pikë 



 

Komisioni bën shpalljen rezultateve sipas tabelës së pikëve totale për të gjithë kandidatët, sipas 
shtojcës nr. 6. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

6 Arsim shtesë në fushën e arsimit​  0-2 pikë 

7 Studime doktoratë në fushën e arsimit​  0-2 pikë 
8 Vlerësim i performancës vjetore të mësuesit me vlerësimin “shumë mirë” 

për tre vite radhazi. 3 pikë 

9 Prezantimi i projektit novator për zhvillimin e lëndës, që dëshmohet nga 
institucioni arsimor përkatës 
Projekti novator përmban ide të reja nga përmbajtja e lëndës = 0-1 pikë 
Projekti novator përmban aftësi digjitale dhe ide të reja nga përmbajtja e 
lëndës = 2-3 pikë 

0-3 pikë 

 SHUMA E PIKËVE (max 30 pikë)  



 

SHTOJCA 6/1 
 

TABELA E VLERËSIMIT PËR KANDIDATIN PËR POZICIONIN E KOORDINATORIT 
PËR KËSHILLIMIN E KARRIERËS 

 
 I Nota mesatare e studimeve të larta 

Llogaritet si mesatare aritmetike e të gjitha notave, e shprehur në numër 
me një shifër pas presjes dhjetore, (mesatare e notave të ciklit I dhe notave 
të ciklit II), ose nota mesatare në programet e integruara të studimeve të 
ciklit të dytë ose ekuivalente me to), pjesëtuar me numrin 2 (dy) e 
rrumbullakosur me një shifër pas presjes. 
P.sh.: vlerësimi në pikë: nota mesatare 7.7 pjesëtim për 2 =  3.8 pikë. 

0-5 pikë 

2 Shkallët e kualifikimit 
Mësues i kualifikuar (kategoria III)                    1 pikë 
( 0.5 pikë për vlerësimet "Shumë mire dhe 1 pikë "Shkëlqyeshëm") 
Mësues specialist (kategoria II)​ 2 pikë 
(1.5 pikë për vlerësimet “Shumë mirë” dhe 2 pikë për vlerësimet  
“Shkëlqyeshëm”) 
Mësues mjeshtër (kategoria I)​ 3 pikë 
(2.5 pikë për vlerësimin “Shumë mire” dhe 3 pikë  për vlerësimet  
“Shkëlqyeshëm”) 

0.5-3 pikë 

3 Dëshmi të njohjes së gjuhës së huaj (anglisht) 
a)​ gjuhë e huaj e mbrojtur në IAL-të publike​ = 2 pikë 
b)​ gjuhë e huaj e mbrojtur me testim ndërkombëtar, niveli BI​ 2 pikë 
c)​ gjuhë e huaj e mbrojtur me testim ndërkombëtar, niveli B2 4 pikë Kur 

kandidati ka mbrojtur dy gjuhë të huaja të ndryshme në IAL-të 
publike, dy gjuhë të huaja të ndryshme me testim ndërkombëtar, niveli 
B 1, vlerësohet 4 pikë. 

Pavarësisht se kandidati mund të ketë disa gjuhë të huaja të mbrojtura, në 
këtë rubrikë nuk mund ti Ilogariten më shumë se 4 pikë në vlerësimin e 
dosjes. Kandidati\të profilit giuhë e huaj, i njihen pikët e kësaj rubrike, 
përvec gjuhës së huaj për të cilën është diplomuar. 

0-4 pikë 

4 Certifikata trajnimesh 
Certifikata trajnimesh me kredite të lëshuara nga institucione në varësi të 
ministrisë përgjegjëse për arsimin ose nga agjenci trajnuese që janë 
akredituar nga ministria përgjegjëse për arsimin në tri vitet e fundit. 
Vlerësimi bëhet sipas kësaj skeme: 

a)​ deri në 3 kredite =1 pikë  
b)​ deri në 3 kredite për                                     

aftësitë digjitale = 2 
pikë 

0-3 pikë 

5 Vjetërsi pune në arsim 
Vlerësohen deri në 25 vite pune. Vlerësimi i vjetërsisë në punë llogaritet 
duke pjesëtuar numrin e viteve të punës me 5 (pesë), me një shifèr pas 
presjes, me rrumbullakosje, deri në maksimumi 5 pikë. 
P.sh. vlerësimi në pikë: vjetërsia në punë 15.3 pjesëtim për 5 = 3.06 3 pikë, 
ose 16.4 vite pjesëtim për 5 = 3.28 = 3.3 pikë etj. 
Kandidatët me më shumë se 25 vite unë vlerësohen me 5 pikë. 

1-5 pikë 

6 Arsim shtesë në fushën e arsimit 0-2 pikë 

7 Studime doktoratë në fushën e arsimit 0-2 pikë 



 

Komisioni bën shpalljen rezultateve sipas tabelës së pikëve totale për të gjithë kandidatët, sipas 
shtojcës nr. 6/1. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

8 Vlerësim i performancës vjetore të mësuesit me vlerësimin “shumë mirë” 
për 2 vite radhazi 

2 pikë 

9 Njohuri në fushën e aktiviteteve që mbështesin zhvillimin e talenteve të 
nxënësve: 
Përvojë për fushën e aktiviteteve që mbështesin zhvillimin e talenteve të 
nxënësve  =0- 2 pikë 
Certifikata në trajnime për fushën e aktiviteteve që mbështesin zhvillimin 
e talenteve të nxënësve (orientim për karrierë) = 3-4  pikë 

0-4  pikë 

 SHUMA E PIKËVE (max 30 pikë)  


